[image: image1.png]8¢

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ № 12/4
20 августа  2015 года

О внесении изменений и дополнений  в Решение

Совета депутатов сельского поселения Роговское
Подольского муниципального района Московской

области от 02.03.2010 года №  6/2 «Об утверждении

Положения о порядке использования бюджетных

ассигнований резервного фонда  администрации
сельского поселения Роговское»

В  целях приведения муниципально правового акта внутригородского муниципального образования  поселение Роговское в соответствие с действующим законодательством,
                                Совет депутатов поселения Роговское  решил:
      1. Внести изменения и дополнения  в Решение  Совета депутатов сельского поселения Роговское Подольского муниципального района Московской области от 02.03.2010 года № 6/2 «Об утверждении положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Роговское» (Приложение).
       2.Опубликовать настоящее Решение в Бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на сайте администрации поселения Роговское в информационной телекоммуникационной сети Интернет.
       3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу поселения Роговское.

Глава  поселения Роговское
                       О.А. Вдовина
Приложение

 к Решению  совета депутатов

поселения Роговское

от  20.08.2015г. № 12/4

       1. Изменения и дополнения  в Решение  Совета депутатов сельского поселения Роговское Подольского муниципального района Московской области от 02.03.2010 года № 6/2 «Об утверждении положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Роговское»:
      1.1.Исключить слово «сельское»  по  тексту решения.

      1.2.Исключить слово «Подольского муниципального района Московской области» по  тексту решения.

      1.3.Приамбулу  решения дополнить следующим содержанием:

«, Законом города Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 « О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Положением о бюджетном процессе поселения Роговское от 15 ноября 2012 года № 42/4 (с изменениями внесенными решением Совета депутатов от 19.06.2014 года № 62/2, от 18.12.2014 года № 5/5)».

      1.4. Слова «Глава сельского поселения Роговское» заменить на «Глава администрации поселения Роговское» по тексту.

      1.5. Слова «Законодательством Московской области» заменить на «Законы города Москвы» в соответствующем падеже  по  тексту.
      1.6. п.2.1. приложения изложить в следующей редакции:
«п. 2.1. средства резервного фонда предоставляются на безвозвратной и безвозмездной  основе в пределах размера резервного фонда, утвержденного решением Совета депутатов  поселения Роговское о бюджете  поселения Роговское на соответствующий финансовый год.

Резервный фонд формируется  в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации  в размере не более 3 процентов утвержденных решением Совета депутатов расходов бюджета поселения Роговское (за исключением субсидий, субвенций из бюджета города Москвы)».

       1.7. п.2.2. приложения изложить в следующей редакции:
«п. 2.2. Резервный фонд администрации поселения Роговское представляет собой часть средств бюджета поселения Роговское, предназначенную для исполнения расходных обязательств  поселения Роговское в случае недостаточности доходов бюджета поселения Роговское для финансового обеспечения расходных обязательств».
       1.8. п.2.3. приложения изложить в следующей редакции:

«п. 2.3.основанием для предоставления средств резервного фонда является постановление Главы администрации поселения Роговское (далее - постановление) предусматривающее предоставление средств резервного фонда с указанием получателя средств и проводимым мероприятиям, указанным в пункте 1 настоящего порядка, размера предоставляемых средств,  срока использования резервных средств, должностного лица ответственного за осуществление контроля за использованием предоставленных средств резервного фонда. Использование средств на цели, не предусмотренные постановлением главы администрации поселения Роговское, не допускается.

    Указанное постановление может содержать и другие условия предоставления средств резервного фонда».
       1.9. п.2.5. приложения изложить в следующей редакции;

 « п.2.5. в соответствии с резолюцией Главы администрации поселения Роговское,  о подготовке проекта постановления,  должностные лица, замещающие муниципальные должности администрации поселения Роговское, руководители муниципальных учреждений  поселения Роговское, к компетенции которых относится осуществление исполнительной деятельности на территории поселения Роговское в соответствующей сфере, обеспечивают подготовку проекта постановления, его согласование и визирование.

При подготовке проекта постановления указанные должностные лица и руководители  вправе  запрашивать и получать документы и информацию, предусмотренные настоящим Порядком которые необходимы для решения вопроса о предоставлении средств резервного фонда».
       1.10. п.2.6. приложения изложить в следующей редакции:

« п.2.6. условием предоставления и исполнения средств резервного фонда на цели, указанные в абзацах втором- пятом пункта 1.1 раздела 1 настоящего Порядка, является наличие  заключения комиссии администрации поселения Роговское или муниципального учреждения, уполномоченного в соответствующей сфере деятельности, и при необходимости иных документов подтверждающих необходимость и  неотложность расходов на указанные цели».
       1.11. п.2.10. приложения изложить в следующей редакции:

«п.2.10. средства резервного фонда, предоставленные в  соответствии с решением Совета депутатов о бюджете, подлежат использованию в течение финансового года, для исполнения расходных обязательств в котором они были предназначены».
        1.12. п.3.1. приложения изложить в следующей редакции:

« п.3.1.контроль за целевым использованием средств  предоставленных из резервного фонда, осуществляется  контрольным органом администрации  поселения Роговское».